- соответствующие данной выручке расходы (включающие расходы на услуги кредитных
брокеров и расходы на оплату труда) отражены по строке «Себестоимость реализации»
в то время, как ранее представлялись по строке «Коммерческие, общехозяйственные и
административные расходы».

(В) В консолидированной финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря
2021 года, Группа в соответствии с требованиями МСФО отразила сворачивание
дебиторской и кредиторской задолженности в консолидированном отчете о финансовом
положении по состоянию на 31 декабря 2020 года, а также по состоянию на 31 декабря
2019 года. В настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой
отчетности Группа скорректировала сравнительные показатели в промежуточном
сокращенном консолидированном отчете о движении денежных средств с целью
отражения эффекта данного сворачивания.

Изменения сравнительной информации промежуточного сокращенного консолидированного
отчёта о прибылях или убытках и прочем совокупном доходе за полугодие, закончившееся 30
июня 2021 года, представлены следующим образом:

Сумма до
корректировок

Реклассификации
(Б)

Корректировка
(А)

Сумма после
корректировок

ВЫРУЧКА 212 776  2 794  -  215 570

СЕБЕСТОИМОСТЬ РЕАЛИЗАЦИИ (162 240)  (908)  (13 675)  (176 823)

ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ 50 536  1 886  (13 675)  38 747

Коммерческие, общехозяйственные

и административные расходы (43 050)  908  -  (42 142)
Прочие операционные доходы 9 007  (2 794)  -  6 213

ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ 16 248  -  (13 675)  2 573

Расходы по налогу на прибыль (1 957)  -  2 967  1 010

ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ и ОБЩИЙ

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД за период 7 061  -  (10 708)  (3 647)

(Г) В соответствии с МСФО (IAS) 7 «Отчет о движении денежных средств» общая сумма

процентов, выплаченных в течение периода, раскрывается в отчете о движении денежных
средств, в связи с этим Группа изменила классификацию оплат процентных расходов
по схемам отсрочки платежа по кредиторской задолженности и отразила 1 010 в статье
«Уплаченные проценты, в том числе по аренде» вместо статей «Увеличение/(уменьшение)
торговой кредиторской задолженности» в размере 596 и «Увеличение/ (уменьшение)
прочей кредиторской задолженности и начисленных расходов» в размере 414.

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «М.ВИДЕО»

ПРИМЕЧАНИЯ К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ
ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА ПОЛУГОДИЕ, ЗАКОНЧИВШЕЕСЯ 30 ИЮНЯ 2022 ГОДА
(НЕАУДИРОВАННЫЕ)
(в миллионах российских рублей)

13

Изменения сравнительной информации в промежуточном сокращенном консолидированном
отчете о движении денежных средств за полугодие, закончившееся 30 июня 2021 года,
представлены следующим образом:

Сумма до
корректировок

Реклассифиция
(Г)

Сворачивание
(В)

Корректировка
(А)

Сумма после
корректировок

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Итого чистая прибыль за период 7 061 - - (10 708) (3 647)
Расходы по налогу на прибыль 1 957 - - (2 967) (1 010)
Денежные средства, полученные от

операционной деятельности,
до изменений в оборотном капитале 22 603 - - (13 675) 8 928

Увеличение дебиторской
задолженности и авансов выданных (9 204) - 1 340 13 675 5 811

Уменьшение торговой кредиторской
задолженности (8 262) 596 (1 340) - (9 006)

Уменьшение прочей кредиторской
задолженности и начисленных
расходов (1 047) 414 - - (633)

Денежные средства, полученные от
операционной деятельности (3 006) 1 010 - - (1 996)

Уплаченные проценты (5 046) (1 010) - - (6 056)

Чистые денежные средства,
полученные от операционной
деятельности (11 246) - - - (11 246)

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ
ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Чистые денежные средства,
использованные в инвестиционной
деятельности (582) - - - (582)

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ
ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Чистые денежные средства,
(использованные в)/ полученные
от финансовой деятельности 8 339 - - - 8 339

ЧИСТОЕ (УМЕНЬШЕНИЕ)/ УВЕЛИЧЕНИЕ
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
и их эквивалентов (3 489) - - - (3 489)

ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И
ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ на начало года 7 445 - - - 7 445

Влияние изменений курса иностранной